
ПРОТОКОЛ № 31 

депутатских слушаний по вопросам:  

1. О внесении изменений в решение Думы города от 26.12.2022  

№ 250-VII ДГ «О бюджете городского округа Сургут Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры на 2023 год и плановый период 2024 – 2025 

годов». 

2. О внесении изменений в решение Думы города от 22.12.2021  

№ 52-VII ДГ «О Положении об оплате труда лиц, не замещающих должности 

муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому 

обеспечению деятельности органов местного самоуправления городского 

округа Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»  

3. О внесении изменений в решение Думы города от 07.10.2009  

№ 618-IV ДГ «О социальных выплатах муниципальным служащим, лицам,  

не замещающим должности муниципальной службы и исполняющим 

обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного 

самоуправления городского округа Сургут». 

4. О внесении изменений в решение Думы города от 27.09.2012  

№ 231-V ДГ «О дополнительных основаниях признания безнадёжными  

к взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным 

налогам (сборам)». 

5. О премировании по результатам работы за 2022 год лица, замещающего 

муниципальную должность муниципального образования городской округ 

Сургут. 

6. О внесении изменения в решение Думы города от 06.04.2022  

№ 115-VII ДГ «О дополнительной мере социальной поддержки за счёт средств 

местного бюджета». 

7. О внесении изменений в решение Думы города от 26.12.2017  

№ 206-VI  ДГ «О Правилах благоустройства территории города Сургута». 

8. О внесении изменения в решение Думы города от 29.09.2006  

№ 74-IV ДГ «О Правилах распространения наружной рекламы на территории 

города Сургута». 

9. Об условиях приватизации муниципального имущества (гостиница крытого 

рынка (часть нежилого здания), расположенная по адресу:  

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, город Сургут, улица 

Островского, дом 14/1).               

10. О внесении изменений в решение Думы города от 27.12.2007  

№ 327-IV  ДГ «О Порядке управления и распоряжения земельными участками, 

находящимися в собственности муниципального образования городской округ 

город Сургут».               

11. О внесении изменений в решение Думы города от 22.12.2021  

№ 62-VII ДГ «О Положении об условиях и порядке заключения соглашений о 

защите и поощрении капиталовложений со стороны муниципального 

образования городской округ Сургут». 

12. Об отчёте Контрольно-счетной палаты города Сургута за 2022 год.      

13. О награждении Благодарственным письмом Думы города.        
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14. О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы города      

«О внесении изменений в Устав муниципального образования городской 

округ Сургут Ханты- Мансийского автономного округа – Югры». 

15. О внесении изменения в решение Думы города от 30.06.2015  

№ 744-V ДГ «О Порядке проведения конкурса по отбору кандидатур  

на должность Главы города». 

16. О внесении изменений в решение Думы города от 02.12.2021  

№ 31-VII ДГ «О делегировании депутатов Думы города для участия  

в деятельности комиссий, групп, советов, других совещательных  

и координационных органов».                            

17. О внесении изменений в решение Думы города от 29.11.2007  

№ 304-IV ДГ «О Положении об удостоверениях Председателя Думы города  

и заместителя Председателя Думы города». 

18. О внесении изменений в решение Думы города от 16.10.2006  

№ 100-IV ДГ «О Положении о помощниках депутата Думы города».                        

  

г. Сургут,  

ул. Восход, 4, 

зал заседаний Думы города 

 

21.02.2023 

14.30 

 

Присутствовали депутаты Думы города – 17: 

Олейников А.И. – по избирательному округу № 1, 

заместитель Председателя Думы города, 

заместитель председателей постоянных 

комитетов Думы города по бюджету, налогам, 

финансам и имуществу; по городскому 

хозяйству и перспективному развитию города 

Феденков В.В. – по избирательному округу № 3 

Бехтин М.М. – по избирательному округу № 4,  

председатель постоянного комитета Думы 

города по нормотворчеству, информационной 

политике и правопорядку   

Болотов В.Н.  – по избирательному округу № 6 

Явишев А.А. – по избирательному округу № 7, 

заместитель председателя постоянного 

комитета Думы города по нормотворчеству, 

информационной политике и правопорядку   

Парфёнов С.В. – по избирательному округу № 9 

Пономарев В.Г. – по избирательному округу № 10, 

заместитель Председателя Думы города  

Рябчиков В.Н. – по избирательному округу № 11, 
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заместитель председателя постоянного 

комитета Думы города по нормотворчеству, 

информационной политике и правопорядку   

Слепов М.Н. – по избирательному округу № 14, 

Председатель Думы города, председатель 

постоянного комитета Думы города  

по бюджету, налогам, финансам и имуществу    

Синенко Д.В. – по избирательному округу № 15, 

заместитель председателя постоянного 

комитета Думы города по бюджету, налогам, 

финансам и имуществу    

Биглова-Фатова Д.Ф. – по избирательному округу № 16  

Барсов Е.В. – по избирательному округу № 17  

Калиниченко Т.В. – по избирательному округу № 18 

Кучин А.С. – по избирательному округу № 19, заместитель 

председателя постоянного комитета Думы 

города по социальной политике 

Нечепуренко Д.С. – по избирательному округу № 21, заместитель 

председателя постоянного комитета Думы 

города по социальной политике 

Мазуров В.С. – по избирательному округу № 23 

Гужва Б.Н. – по избирательному округу № 24, заместитель 

председателя постоянного комитета Думы 

города по городскому хозяйству и 

перспективному развитию города 

 

Список присутствующих прилагается 

 

Председательствующий: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 
 

I. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА 

ОТ 26.12.2022 № 250-VII ДГ «О БЮДЖЕТЕ ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СУРГУТ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО 

АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ НА 2023 ГОД И 

ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2024 – 2025 ГОДОВ» 

 

Новикова М.А. – директор департамента финансов 

Администрации города 

 

Проинформировала о предлагаемых изменениях в бюджет 

города.   
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ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по бюджету, налогам, финансам и имуществу. По итогам 

рассмотрения вопроса члены комитета приняли решение 

рекомендовать депутатам на 15-м заседании Думы принять 

проект решения с учётом поправок.  

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 15-м заседании Думы 

принять проект решения с учётом поправок. 

 

II. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА 

ОТ 22.12.2021 № 52-VII ДГ «О ПОЛОЖЕНИИ ОБ ОПЛАТЕ 

ТРУДА ЛИЦ, НЕ ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ И ИСПОЛНЯЮЩИХ 

ОБЯЗАННОСТИ ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – 

ЮГРЫ» 

 

Докладывала Новикова М.А. – директор департамента 

финансов Администрации города 

 

Проинформировала о предлагаемых изменениях. 

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по бюджету, налогам, финансам и имуществу.  

По итогам рассмотрения вопроса члены комитета приняли 

решение рекомендовать депутатам на 15-м заседании Думы 

принять проект решения с учётом поправок.   

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 15-м заседании Думы 

принять проект решения с учётом поправок. 
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III. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА 

ОТ 07.10.2009 № 618-IV ДГ «О СОЦИАЛЬНЫХ ВЫПЛАТАХ 

МУНИЦИПАЛЬНЫМ СЛУЖАЩИМ, ЛИЦАМ,  

НЕ ЗАМЕЩАЮЩИМ ДОЛЖНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СЛУЖБЫ И ИСПОЛНЯЮЩИМ ОБЯЗАННОСТИ ПО 

ТЕХНИЧЕСКОМУ ОБЕСПЕЧЕНИЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУРГУТ» 

 

Докладывала Новикова М.А. – директор департамента 

финансов Администрации города 

 

Проинформировала о предлагаемых изменениях в решение 

Думы города.   

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по бюджету, налогам, финансам и имуществу. По итогам 

рассмотрения вопроса члены комитета приняли решение 

рекомендовать депутатам на 15-м заседании Думы принять 

проект решения в представленной редакции.  

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 15-м заседании Думы 

принять проект решения в представленной редакции. 

 

IV. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

ГОРОДА ОТ 27.09.2012 № 231-V  ДГ  

«О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОСНОВАНИЯХ ПРИЗНАНИЯ 

БЕЗНАДЁЖНЫМИ К ВЗЫСКАНИЮ НЕДОИМКИ, 

ЗАДОЛЖЕННОСТИ ПО ПЕНЯМ И ШТРАФАМ ПО 

МЕСТНЫМ НАЛОГАМ (СБОРАМ)» 

 

Докладывала Новикова М.А. – директор департамента 

финансов Администрации города 

 

Проинформировала о предлагаемых изменениях в решение 

Думы города.   

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 
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Сообщил о том, что вопрос рассматривался на заседании 

постоянного комитета Думы города по бюджету, налогам, 

финансам и имуществу. По итогам рассмотрения вопроса 

члены комитета приняли решение рекомендовать депутатам на 

15-м заседании Думы принять проект решения с учётом 

поправок.  

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 15-м заседании Думы 

принять проект решения с учётом поправок. 

 

V. СЛУШАЛИ: О ПРЕМИРОВАНИИ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ РАБОТЫ ЗА 2022 

ГОД ЛИЦА, ЗАМЕЩАЮЩЕГО МУНИЦИПАЛЬНУЮ 

ДОЛЖНОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

 

Докладывала Новикова М.А. – директор департамента 

финансов Администрации города 

 

Проинформировала по существу вопроса.   

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что проект решения согласован  

в аппарате Думы без замечаний. Предложил принять проект 

решения в представленной редакции. 

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях 

предложить Думе города на 15-м заседании Думы принять 

проект решения в представленной редакции.    

 

VI. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА 

ОТ 06.04.2022 № 115-VII ДГ «О ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ МЕРЕ 

СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ЗА СЧЁТ СРЕДСТВ 

МЕСТНОГО БЮДЖЕТА» 

 

Докладывает Шалыгина И.А. – начальник службы по охране 

здоровья населения Администрации города 

 

Проинформировала о предлагаемых изменениях в решение 

Думы города.  Пояснила в части предложения об исключении 
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привязки к определённой территории проведения специальной 

военной операции, озвученного депутатом Рябчиковым В.Н. 

на заседании комитета. 

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по бюджету, налогам, финансам и имуществу. По итогам 

рассмотрения вопроса члены комитета приняли решение 

рекомендовать депутатам на 15-м заседании Думы принять 

проект решения с учётом поправок.  

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 15-м заседании Думы 

принять проект решения с учётом поправок. 

 

VII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

ГОРОДА ОТ 26.12.2017 № 206-VI  ДГ «О ПРАВИЛАХ 

БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» 

 

Докладывала Киричек Р.Е. – начальник отдела  

по организации работы административной комиссии 

управления по вопросам общественной безопасности 

Администрации города  

 

Проинформировала о предлагаемых изменениях в решение 

Думы города.    

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Сообщил о том, что вопрос рассматривался на заседании 

постоянного комитета Думы города по городскому хозяйству 

и перспективному развитию города. По итогам рассмотрения 

вопроса члены комитета приняли решение рекомендовать 

депутатам на 15-м заседании Думы принять проект решения с 

учётом поправок.  

 

В обсуждении вопроса об организации контроля за 

соблюдением Правил благоустройства территории города 

приняли участие Болотов В.Н., Киричек Р.Е.  

 

ВЫСТУПИЛ: Болотов В.Н. – депутат Думы города 
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 Предложил вынести вопрос о контроле за Правилами 

благоустройства территории города Сургута на заседание 

постоянного комитета Думы города по нормотворчеству, 

информационной политике и правопорядку. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать Думе города 

на 15-м заседании Думы принять проект решения  

с учётом поправок. 

 

VIII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

ГОРОДА ОТ 29.09.2006 № 74-IV ДГ «О ПРАВИЛАХ 

РАСПРОСТРАНЕНИЯ НАРУЖНОЙ РЕКЛАМЫ НА 

ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» 

 

Докладывал Фокеев А.А. – заместитель директора 

департамента архитектуры и градостроительства 

Администрации города – главный архитектор 

 

Проинформировал о предлагаемых изменениях в решение 

Думы города. 

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города по 

городскому хозяйству и перспективному развитию города.  

По итогам рассмотрения вопроса члены комитета приняли 

решение рекомендовать депутатам на 15-м заседании Думы 

принять проект решения с учётом поправок. 

 

В обсуждении схемы расположения рекламных конструкций 

приняли участие Болотов В.Н., Фокеев А.А. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 15-м заседании Думы 

принять проект решения с учётом поправок. 

 

IX. СЛУШАЛИ: ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ИМУЩЕСТВА (ГОСТИНИЦА КРЫТОГО РЫНКА (ЧАСТЬ 

НЕЖИЛОГО ЗДАНИЯ), РАСПОЛОЖЕННАЯ ПО АДРЕСУ:  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА, 

ГОРОД СУРГУТ, УЛИЦА ОСТРОВСКОГО, ДОМ 14/1) 
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Докладывал Дворников А.В. – директор департамента 

имущественных и земельных отношений Администрации 

города 

 

Проинформировал по существу проекта решения.  

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по бюджету, налогам, финансам и имуществу. По итогам 

рассмотрения вопроса члены комитета приняли решение 

рекомендовать депутатам на 15-м заседании Думы принять 

проект решения в представленной редакции  

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, рекомендовать Думе города на 15-м заседании Думы 

принять проект решения в представленной редакции.   

 

X. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА 

ОТ 27.12.2007 № 327-IV ДГ «О ПОРЯДКЕ УПРАВЛЕНИЯ И 

РАСПОРЯЖЕНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫМИ УЧАСТКАМИ, 

НАХОДЯЩИМИСЯ В СОБСТВЕННОСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ 

ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ» 

 

Докладывал Дворников А.В. – директор департамента 

имущественных и земельных отношений Администрации 

города 

 

Проинформировал о предлагаемых изменениях в решение 

Думы города.  

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по нормотворчеству, информационной политике и 

правопорядку. По итогам рассмотрения вопроса члены 

комитета приняли решение рекомендовать депутатам на 15-м 

заседании Думы принять проект решения в представленной 

редакции. 

Вопросов, предложений не поступило. 
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РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 15-м заседании Думы 

принять проект решения в представленной редакции.   

 

XI. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ ГОРОДА 

ОТ 22.12.2021 № 62-VII ДГ «О ПОЛОЖЕНИИ ОБ 

УСЛОВИЯХ И ПОРЯДКЕ ЗАКЛЮЧЕНИЯ СОГЛАШЕНИЙ  

О ЗАЩИТЕ И ПООЩРЕНИИ КАПИТАЛОВЛОЖЕНИЙ  

СО СТОРОНЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ» 

 

Докладывал Колунин Д.В. – начальник управления 

инвестиций, развития предпринимательства и туризма 

Администрации города 

 

Проинформировал о предлагаемых изменениях в решения 

Думы города.  

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по нормотворчеству, информационной политике и 

правопорядку. По итогам рассмотрения вопроса члены 

комитета приняли решение рекомендовать депутатам на 15-м 

заседании Думы принять проект решения в представленной 

редакции. 

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 15-м заседании Думы 

принять проект решения в представленной редакции.    

 

XII. СЛУШАЛИ: ОБ ОТЧЁТЕ КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНОЙ ПАЛАТЫ ГОРОДА 

СУРГУТА ЗА 2022 ГОД 

 

Докладывал Жуков В.И. – Председатель Контрольно-счетной 

палаты города 

 

Проинформировал по существу вопроса. 

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 
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Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по бюджету, налогам, финансам и имуществу. По итогам 

рассмотрения вопроса члены комитета приняли решение 

рекомендовать депутатам на 15-м заседании Думы принять 

проект решения в представленной редакции.  

  

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 15-м заседании Думы 

принять проект решения в представленной редакции. 

 

XIII. СЛУШАЛИ: О НАГРАЖДЕНИИ БЛАГОДАРСТВЕННЫМ ПИСЬМОМ 

ДУМЫ ГОРОДА 

 

Докладывал Явишев А.А. – депутат Думы города, член 

комиссии по наградам Думы города  

 

Проинформировал по существу вопроса.  

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по нормотворчеству, информационной политике и 

правопорядку. По итогам рассмотрения вопроса члены 

комитета приняли решение рекомендовать депутатам на 15-м 

заседании Думы принять проект решения с учётом поправок.   

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 15-м заседании Думы 

принять проект решения с учётом поправок.  

 

XIV. СЛУШАЛИ:  О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ  

ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ ДУМЫ ГОРОДА «О ВНЕСЕНИИ 

ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ ХАНТЫ- 

МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ» 

 

Докладывала Кураева Е.В. – руководитель аппарата Думы 

города 
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Проинформировала по существу вопроса. 

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по нормотворчеству, информационной политике и 

правопорядку. По итогам рассмотрения вопроса члены 

комитета приняли решение рекомендовать депутатам на 15-м 

заседании Думы принять проект решения в представленной 

редакции.   

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 15-м заседании Думы 

принять проект решения в представленной редакции.   

 

XV. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

ГОРОДА ОТ 30.06.2015 № 744-V ДГ «О ПОРЯДКЕ 

ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА ПО ОТБОРУ КАНДИДАТУР  

НА ДОЛЖНОСТЬ ГЛАВЫ ГОРОДА» 

 

Докладывала Кураева Е.В. – руководитель аппарата Думы 

города 

 

Проинформировала о предлагаемом изменении в решение 

Думы города.  

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по нормотворчеству, информационной политике и 

правопорядку. По итогам рассмотрения вопроса члены 

комитета приняли решение рекомендовать депутатам на 15-м 

заседании Думы принять проект решения в представленной 

редакции.  

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 15-м заседании Думы 

принять проект решения в представленной редакции.    
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XVI. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

ГОРОДА ОТ 02.12.2021 № 31-VII ДГ «О ДЕЛЕГИРОВАНИИ 

ДЕПУТАТОВ ДУМЫ ГОРОДА ДЛЯ УЧАСТИЯ  

В ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИЙ, ГРУПП, СОВЕТОВ, 

ДРУГИХ СОВЕЩАТЕЛЬНЫХ И КООРДИНАЦИОННЫХ 

ОРГАНОВ» 

 

Докладывала Кураева Е.В. – руководитель аппарата Думы 

города 

 

Проинформировала о предлагаемых изменениях в решение 

Думы города.   

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по нормотворчеству, информационной политике и 

правопорядку. По итогам рассмотрения вопроса члены 

комитета приняли решение рекомендовать депутатам на 15-м 

заседании Думы принять проект решения с учётом поправок.   

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 15-м заседании Думы 

принять проект решения с учётом поправок.     

 

XVII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

ГОРОДА ОТ 29.11.2007 № 304-IV ДГ «О ПОЛОЖЕНИИ ОБ 

УДОСТОВЕРЕНИЯХ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ ГОРОДА  

И ЗАМЕСТИТЕЛЯ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ ГОРОДА» 

 

Докладывала Кураева Е.В. – руководитель аппарата Думы 

города 

 

Проинформировала о предлагаемых изменениях в решение 

Думы города.  

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Сообщил о том, что вопрос рассматривался на заседании 

постоянного комитета Думы города по нормотворчеству, 

информационной политике и правопорядку. По итогам 

рассмотрения вопроса члены комитета приняли решение 
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рекомендовать депутатам на 15-м заседании Думы принять 

проект решения в представленной редакции.    

 

Вопросов, предложений не поступило.  

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 15-м заседании Думы 

принять проект решения в представленной редакции.      

 

XVIII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

ГОРОДА ОТ 16.10.2006 № 100-IV ДГ «О ПОЛОЖЕНИИ О 

ПОМОЩНИКАХ ДЕПУТАТА ДУМЫ ГОРОДА» 

 

Докладывала Кураева Е.В. – руководитель аппарата Думы 

города 

 

Проинформировала о предлагаемых изменениях в решение 

Думы города.  

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по нормотворчеству, информационной политике и 

правопорядку. По итогам рассмотрения вопроса члены 

комитета приняли решение рекомендовать депутатам на 15-м 

заседании Думы принять проект решения с учётом поправок.   

 

Вопросов, предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета рекомендовать Думе города на 15-м заседании Думы 

принять проект решения с учётом поправок.      

 

 

Председатель Думы города   

 
 

  М.Н. Слепов 

Секретарь, начальник отдела  

по организационному  

и документационному  

обеспечению Думы города 

аппарата Думы города                                        Л.Р. Таран 
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Список присутствующих на депутатских слушаниях 21.02.2023 

 

От Администрации города:  

1.  Батракова Л.М. – заместитель Главы города 

2.  Кириленко А.М. – заместитель Главы города 

3.  Шаров В.А. – заместитель Главы города 

4.  Новикова М.А. – директор департамента финансов 

5.  Дворников А.В. – директор департамента имущественных  

и земельных отношений 

6.  Коновалов А.Ю. – директор департамента архитектуры  

и градостроительства 

7.  Фокеев А.А. – заместитель директора департамента архитектуры 

и градостроительства – главный архитектор 

8.  Рахматуллина 

Э.А. 

– начальник отдела планирования экономического 

анализа и мониторинга департамента архитектуры 

и градостроительства 

9.  Панова Е.А.  – начальник управления бюджетного учёта  

и отчётности Администрации города – главный 

бухгалтер 

10.  Кугубаев В.А. – главный специалист отдела по охране окружающей 

среды, природопользованию и благоустройству 

городских территорий департамента городского 

хозяйства 

11.  Ландик Г.С. – ведущий специалист отдела по охране окружающей 

среды, природопользованию и благоустройству 

городских территорий департамента городского 

хозяйства 

12.  Вибе И.Д. – начальник отдела финансово-экономического 

планирования департамента городского хозяйства 

13.  Замятина И.П. – директор департамента образования 

14.  Колунин Д.В.  – начальник управления инвестиций, развития 

предпринимательства и туризма Администрации 

города 

15.  Мухлаева О.П. – начальник правового управления 

16.  Ющенко М.В. – начальник управления физической культуры  

и спорта 

17.  Киричек Р.Е. – начальник отдела по организации работы 

административной комиссии управления  

по вопросам общественной безопасности 

18.  Шалыгина И.А. – начальник службы по охране здоровья населения 

19.  Гонина Е.Ю. – специалист-эксперт службы по охране здоровья 

населения 

20.  Клим Р.Б. – директор департамента массовых коммуникаций  

и аналитики  
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21.  Бойко Е.И. – начальник службы по обеспечению взаимодействия 

с представительными органами власти 

департамента массовых коммуникаций  

и аналитики 

От Контрольно-счетной палаты города: 

22.  Жуков В.И. – Председатель 

23.  Афризонова К.В. – аудитор 

24.  Шайтан Д.А. – начальник отдела контроля в сфере закупок 

От прокуратуры города: 

25.  Гулик О.В. – заместитель прокурора  

От учреждений города: 

26.  Стебекова Н.П. – директор МКУ «Наш город» 

27.  Зыков П.М. – директор МКУ «УИТС г. Сургута» 

28.  Арменчу А.А. – начальник технического отдела МКУ «Управление 

капитального строительства» 

От помощников депутатов: 

29.  Галкин Г.Б. – помощник депутата Думы города Сургута  

Клишина В.В. 

От аппарата Думы города: 

30.  Кураева Е.В. – руководитель 

31.  Дворникова Т.А. – помощник Председателя Думы города 

32.  Агапитова Т.А. – и.о. начальника отдела юридического обеспечения 

и деятельности постоянных комитетов Думы 

города 

33.  Таран Л.Р. – начальник отдела по организационному  

и документационному обеспечению Думы города 

34.  Давиденко Л.А. – специалист-эксперт отдела по организационному и 

документационному обеспечению Думы города 

35.  Леханова Д.А. – главный специалист службы протокола  

 

От СМИ: 

36.  Шевякова А.В. – корреспондент службы новостей «Русское радио» 
 
 

 

 


